
 
 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG KIM 
 

    Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hoằng Kim, ngày 11  tháng 7 năm 2024  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá trị tài sản thanh lý 

Nhà lớp học 02 tầng, 12 phòng Trường Tiểu học Hoằng Kim 

xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa 

  
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 

công; 

Căn cứ Nghị quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 15/7/2018 của HĐND tỉnh 

Thanh Hóa về phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản 
công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 2207/QĐ-UBND ngày 05/6/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Hoằng Hóa về việc thanh lý tài sản Nhà lớp học 02 tầng, 12 phòng; Cổng, 

tường rào Trường Tiểu học Hoằng Kim, xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa; 

Căn cứ Biên bản số 02/BB-HĐKK ngày 19/6/2024 của Hội đồng kiểm kê, xác 

định giá trị vật liệu thu hồi thanh lý tài sản Nhà lớp học 02 tầng, 12 phòng; Cổng, 

tường rào Trường Tiểu học Hoằng Kim, xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh 
Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt giá trị tài sản thanh lý Nhà lớp học 02 tầng, 12 phòng 

Trường Tiểu học Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.  

Với tổng số tiền là: 32.418.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi hai triệu bốn 

trăm mười tám nghìn đồng chẵn). 

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo) 

 



 
 

 
 

Điều 2. Giao Hội đồng kiểm kê, xác định giá trị tài sản thanh lý Nhà lớp học 

02 tầng, 12 phòng; Cổng, tường rào Trường Tiểu học Hoằng Kim, xã Hoằng Kim, 

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đảm bảo 

theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng-thống kê, Tài chính-kế toán, Địa chính-nông nghiệp-

xây dựng và môi trường, Hiệu trưởng trường Tiểu học Hoằng Kim, Hội đồng kiểm 

kê, xác định giá trị tài sản thanh lý Nhà lớp học 02 tầng, 12 phòng; Cổng, tường rào 

Trường Tiểu học Hoằng Kim, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                                       
- Như Điều 3; 

- Lưu TC-KT, VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Lê Quang Thành 

 



 
 

 
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

    XÃ HOẰNG KIM 
 

 

PHỤ LỤC DANH MỤC TÀI SẢN THANH LÝ 

Nhà lớp học 02 tầng, 12 phòng Trường Tiểu học Hoằng Kim, xã Hoằng Kim, 

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày 11/7/2024 của  

Chủ tịch UBND xã Hoằng Kim) 

               ĐVT: đồng 

TT Tên vật liệu ĐVT 
Khối 

lượng 

Đơn 

giá 
Thành tiền 

Chất 

liệu 
Ghi chú 

1 

Hoa sắt cửa sổ, sắt vuông đặc 

10x10mm kích thước 

(1,2x1,5)m kg 1.080,0 

8.000 8.640.000 Sắt   

2 

Hoa sắt ô thoáng, sắt vuông 

đặc 10x10mm kích thước 

(1,2x0,3)m kg 51,8 

8.000 414.720 

Sắt 
  

3 Mái tôn sóng dày 0,35mm kg 1.360,0 8.000 10.880.100 Sắt   

4 Xà gồ U80x40x1,3mm kg 1.466,9 8.000 11.735.552 Sắt   

5 Hoa sắt lan can thang bộ kg 21,0 8.000 168.000 Sắt   

6 Thép D76x1,2mm sân khấu kg 32,4 8.000 258.968 Sắt   

7 

Thép hộp vuông 25x25x1mm 

sân khấu kg 40,0 
8.000 320.280 

Sắt 
  

  Tổng cộng       32.417.620     

 Làm tròn    32.418.000   

Số tiền bằng chữ: (Ba mươi hai triệu bốn trăm mười tám nghìn đồng)./. 


		2024-07-11T09:47:00+0700


		2024-07-11T09:48:53+0700


		2024-07-11T09:48:54+0700




